

Tysk Ejendomsselskab A/S

Sankt Annæ Plads 13, 1250 København K

CVR-nr. / CVR no. 29 79 54 01

Årsrapport for 2017

Annual report for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 05.04.18

Ib Jansholt
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement of the Board of Directors and Executive Board on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 9
Ledelsesberetning Management's review	10 - 12
Resultatopgørelse Income statement	13
Balance Balance sheet	14 - 15
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	16
Noter Notes	17 - 27

Selskabet

The company

Tysk Ejendomsselskab A/S
Sankt Annæ Plads 13
1250 København K
Telefon / Tel.: 45 47 50 42
Hjemsted / Registered office: København
CVR-nr. / CVR no.: 29 79 54 01
Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12

Direktion

Executive Board

Søren Gjelstrup

Bestyrelse

Board Of Directors

Ib Jansholt
Søren Normann
Søren Gjelstrup

Revision

Auditors

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Tysk Ejendomsselskab A/S.

We have on this day presented the annual report for the financial year 01.01.17 - 31.12.17 for Tysk Ejendomsselskab A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is presented in accordance with Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the the company's assets, liabilities and financial position as at 31.12.17 and of the results of the the company's activities for the financial year 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

We believe that the management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

The annual report is submitted for adoption by the general meeting.

København K, den 15. marts 2018
Copenhagen, March 15, 2018

Direktionen Executive Board

Søren Gjelstrup

Bestyrelsen Board Of Directors

Ib Jansholt
Formand / Chairman

Søren Normann

Søren Gjelstrup

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udlejning af beboelse- og erhvervsjendomme i Tyskland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på EUR 914.330 mod EUR 984.694 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på EUR 7.413.169.

De realiserede indtægter udviste EUR 665.050, hvilket modsvarer et fald på 4% over 2016. Den underliggende lejeudvikling har udviklet sig bedre end budget og forventning. Den underliggende leje steg således med godt 3%, hvilket er tilfredsstillende.

Driftsudgifterne var på niveau med det forventede. De samlede omkostninger er påvirket af omkostninger ved ejendomshandler samt elimineringer af tidligere balanceførte tilgodehavender. Med de for året driftsrelaterede omkostninger, ville resultatet have været på linie med sidste år og budget.

Investeringerne i 2017 relaterer sig overvejende til renoveringer i Tevern Strasse 7, Jülicher Strasse 78 og Driburger Strasse 4, samt nyt gårdmiljø i Kelsterbacher Strasse 9. De samlede investeringer udgjorde EUR 120.014.

Hertil kommer nybygningen på Kelsterbacher Strasse 9 for EUR 500.000. Den nye ejendom, med to lejligheder, står færdig og er sat til udlejning i begyndelsen af 2018.

Ejendommens administration er forløbet tilfredsstillende.

Primary activities

The company's main activity is the rental of residential and commercial properties in Germany.

Development in activities and financial affairs

The income statement for the period 01.01.17 - 31.12.17 shows a profit/loss of EUR 914,330 against EUR 984,694 for the period 01.01.16 - 31.12.16. The balance sheet shows equity of EUR 7,413,169.

The actual income of the year amounts to EUR 665,050, which is a decrease of 4% compared to 2016. The rent income adjusted for missing rent shows an increase of approx. 3% which the management finds satisfactory.

The operating expenses were according to the expected level. The total level of operating expenses is negatively affected by costs in relation to the sale of the Berlin property and elimination of receivables from previous years. Apart from these items the profit for the year would have been in line with previous years including budget.

Capital expenditure amounts to EUR 120k and relates primarily to the renovation of Tevern Strasse 7, Jülicher Strasse 78, Driburger Strasse 4 and a new courtyard environment for Kelsterbacher Strasse 9.

In addition a new property on Kelsterbacher Strasse 9 amounting to EUR 500k. The new property constitutes 2 apartments which is ready for rental in the beginning of 2018.

The administration of the properties in 2017 has been satisfactory.

Ejendomsmarkedet, i de byer selskabet ejer ejendomme, har også i 2017 udviklet sig positivt på baggrund af såvel stigende nyudlejningspriser, som lave renter.

Selskabets ejendomme er i 2017 optaget til et gennemsnitligt normaliseret afkastkrav på 4,4% og en lejefaktor på 19,2X. Det modsvarer en m2-pris på EUR 2.140/m2. Værdiansættelsesmetoden er uændret i forhold til tidligere år, og medfører en værdiregulering på EUR 652.888 for året. Sammen med investeringerne stiger anlægsaktiverne således med EUR 1.274.672 eller 10%.

Den højere værdiansættelse for 2017 er iøvrigt sammensat af højere leje med godt 3% og lavere afkastkrav på godt 3%.

Egenkapitalen udgør ultimo 2017 EUR 7.413.169, hvilket modsvarer en indre værdi på 3,55 DKK/aktie. I forhold til ultimo 2016 er det en stigning på ca. 15%.

Boligprisudviklingen i Tyskland er fortsat solidt understøttet af lave renter og stor tysk konkurrenceevne. Med forventning om at det forbliver uændret, forventes en stigning i den indre værdi på 5-10% for 2018.

Der resterer fortsat overskudslikviditet på cirka EUR 500.000 som også i år påtænkes tilbudt aktionærene i form af aktietilbagekøb. Samtidig holder vi vedvarende øje med investeringsmuligheder, og har i 2017, uden held, budt på et par ejendomme.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

The property market in the cities where the company holds properties has also in 2017 developed in a positive manner due to increasing re-letting rents and low interest rates.

The properties of the company are recognized based on an average market value rate of return of 4,4% and a rent factor of 19,2X. This represents a m2 price of EUR 2.140 per m2. The valuation method is applied consistently with previous years and results in a fair value adjustment of investment properties of EUR 1,275k or 10% in 2017.

The valuation is based on an increase of rent income by approx. 3% and a decrease of rate of return by approx. 3%.

Equity for 2017 amounts to EUR 7,413k and represents a net asset value of DKK 3.55 per share and an increase of approx. 15% compared to last year.

The development of the German real estate market has continued to be robust, which is supported of low interest rates and a strong competitive position. The management expects a flat trend in the coming year which affects the net asset value with an expected increase of 5-10% for 2018.

The share holders are intended the rest of the excess liquidity amounting to approx. EUR 500,000 in order to offer option of share buy-back. Furthermore the management continues it's look out for investment opportunities.

Subsequent events

No important events have occurred after the end of the financial year.

Egne kapitalandele

Egne kapitalandele består af:
Treasury shares consists of:

Treasury shares

	Købs- /salgspris EUR Cost-/Salesprice EUR	Antal Quantity	Nominal værdi EUR Nominal value EUR	Procent af kapital Percent of capital
Beholdning af egne kapitalandele pr. 01.01.17	1.407.590	523.268	523.268	19%
Holding of treasury shares as at 01.01.17				
Årets tilgang Additions during the year	270.655	87.308	87.308	3%
Beholdning af egne kapitalandele pr. 31.12.17			610.576	22%
Total as at 31.12.17				

Erhvervelsen af egne kapitalandele er sket med henblik på annullering.

The purchase of own shares is in preparation for cancellation.

Resultatopgørelse

Income statement

Note	2017 EUR	2016 EUR
Lejeindtægter Revenue	665.050	694.699
Ejendomsomkostninger Property costs	-167.035	-130.054
Andre eksterne omkostninger Other external expenses	-67.867	-68.615
Bruttofortjeneste Gross profit	430.148	496.030
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme Fair value adjustment of investment properties	652.888	919.588
Resultat af primær drift Operating profit/loss	1.083.036	1.415.618
Finansielle omkostninger Financial expenses	-103.374	-178.100
Resultat før skat Profit/loss before tax	979.662	1.237.518
Skat af årets resultat Tax on profit or loss for the year	-65.332	-252.824
Årets resultat Profit/loss for the year	914.330	984.694
Forslag til resultatdisponering Proposed appropriation account		
Overført resultat Retained earnings	914.330	984.694
I alt Total	914.330	984.694

AKTIVER		31.12.17	31.12.16
ASSETS		EUR	EUR
Note			
	Investeringsejendomme Investment properties	13.935.844	12.661.172
2	Materielle anlægsaktiver i alt Total property, plant and equipment	13.935.844	12.661.172
	Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	13.935.844	12.661.172
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	0	23.762
	Tilgodehavender i alt Total receivables	0	23.762
	Likvide beholdninger Cash	659.157	1.262.397
	Omsætningsaktiver i alt Total current assets	659.157	1.286.159
	Aktiver i alt Total assets	14.595.001	13.947.331

PASSIVER		31.12.17	31.12.16
EQUITY AND LIABILITIES		EUR	EUR
Note			
	Selskabskapital Contributed capital	2.690.906	2.690.906
	Overført resultat Retained earnings	4.722.263	4.048.669
	Egenkapital i alt Total equity	7.413.169	6.739.575
	Hensættelser til udskudt skat Provisions for deferred tax	742.455	802.371
	Hensatte forpligtelser i alt Total provisions	742.455	802.371
3	Gæld til realkreditinstitutter Mortgage debt	6.102.589	6.133.773
	Langfristede gældsforpligtelser i alt Total long-term payables	6.102.589	6.133.773
3	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser Short-term portion of long-term payables	50.000	60.000
	Selskabsskat Income taxes	130.736	0
	Anden gæld Other payables	156.052	203.980
	Periodeafgrænsningsposter Deferred income	0	7.632
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt Total short-term payables	336.788	271.612
	Gældsforpligtelser i alt Total payables	6.439.377	6.405.385
	Passiver i alt Total equity and liabilities	14.595.001	13.947.331
4	Afledte finansielle instrumenter Derivative financial instruments		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Charges and security		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Beløb i EUR Figures in EUR	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Statement of changes in equity for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16 Balance as at 01.01.16	2.690.906	4.548.449
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter Fair value adjustment of hedging instruments	0	-90.987
Køb af egne kapitalandele Purchase of treasury shares	0	-1.407.590
Skat af egenkapitalbevægelser Tax on changes in equity	0	14.103
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	984.694
Saldo pr. 31.12.16 Balance as at 31.12.16	2.690.906	4.048.669
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17		
Statement of changes in equity for 01.01.17 - 31.12.17		
Saldo pr. 01.01.17 Balance as at 01.01.17	2.690.906	4.048.669
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter Fair value adjustment of hedging instruments	0	35.407
Køb af egne kapitalandele Purchase of treasury shares	0	-270.655
Skat af egenkapitalbevægelser Tax on changes in equity	0	-5.488
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	914.330
Saldo pr. 31.12.17 Balance as at 31.12.17	2.690.906	4.722.263

1. Usikkerhed ved indregning og måling Uncertainty concerning recognition and measurement

I årsregnskabet for 2017 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi, og har fastsat dagsværdien med udgangspunkt i en afkastbaseret model. Da der er tale om et skøn, kan ejendommenes handelsværdi afvige herfra. Der er ved fastlæggelsen af markedsværdien anvendt en afkastprocent på mellem 4,2% og 4,6%. Afkastprocenten er fastsat ud fra en normaliseret ejendomsdrift, samt hensyntagen til længden af ejendommenes lejemål. Der er ikke ved værdiansættelsen taget højde for eventuelle ændringer af lejen.

In the financial statements for 2017, it is important to note the following uncertainty as regards recognition and measurement as it has had a significant influence on the assets and liabilities recognised in the financial statements:

The company measures investment properties at fair value and has based the fair value on a return-based model. This estimate means that the properties market value can differ. For the determination of the market value a rate of return between 4.2% and 4.6% is used. The rate of return is determined based on a normalized property operation, as well as consideration of the length of the property lease. Any changes of rent is not valued in the estimation.

2. Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

Beløb i EUR Figures in EUR	Investeringsejen- domme Investment properties
Kostpris pr. 01.01.17 Cost as at 01.01.17	9.883.054
Tilgang i året Additions during the year	621.784
Kostpris pr. 31.12.17 Cost as at 31.12.17	10.504.838
Dagsværdireguleringer pr. 01.01.17 Fair value adjustments as at 01.01.17	2.778.119
Dagsværdireguleringer i året Fair value adjustments during the year	652.887
Dagsværdireguleringer pr. 31.12.17 Fair value adjustments as at 31.12.17	3.431.006
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17 Carrying amount as at 31.12.17	13.935.844

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommene.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på et forventet normaliseret driftsresultat på t.EUR 620 og et afkastkrav på 4,2 - 4,6%. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommenes beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Der er på balancedagen indgået lejekontrakter på 96% af ejendommenes samlede areal. Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommene i et normalt år, herunder omkostninger til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommene i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommene.

The company uses the return-based model to determine the fair value of the investment properties.

Determination of fair value is based on an expected normalised operating profit of EUR 620k and a required return of 4.2 - 4.6%. The required return is determined taking into consideration the location, age, state of repair and occupancy rate of the property, including terms and conditions in leases.

At the balance sheet date, 96% of the property's total floor space have been leased. Operating expenses are estimated based on the costs expected to be incurred for operating the investment properties in a normal year, including costs of repair and maintenance to maintain the property in it's present state of repair.

No external valuer has been appointed to determine the fair value of the investment properties.

3. Langfristede gældsforpligtelser Longterm payables

Beløb i EUR Figures in EUR	Afdrag første år Repayment first year	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years	Gæld i alt 31.12.17 Total payables at 31.12.17	Gæld i alt 31.12.16 Total payables at 31.12.16
Gæld til realkreditinstitutter Mortgage debt	50.000	5.922.000	6.152.589	6.193.773
I alt Total	50.000	5.922.000	6.152.589	6.193.773

4. Afledte finansielle instrumenter Derivative financial instruments

Bestyrelsen fastsætter rammerne for indgåelse af kontrakter om afledte finansielle instrumenter. Virksomheden indgår alene kontrakter med det formål at sikre de fremtidige betalingsstrømme vedrørende rente af kreditforeningslån.

Der er således indgået renteswap, hvor ca. 40% af variabelt forrentede kreditforeningslån, svarende til t.EUR 1.491, er sikret til en fast rente frem til 30.06.2025.

Der indgås kun renteswap med modparter (danske kreditinstitutter), som har en god kreditrating fra et anerkendt kreditratingbureau.

The Board of Directors lays down the framework for the conclusion of contracts for derivative financial instruments. The enterprise concludes contracts for the sole purpose of hedging cash flow regarding interest of mortgage loans.

An interest rate swap has been entered for approx. 40% of all floating rate mortgage loans which amounts to EUR 1,491k. The interest rate swap is hedged to a fixed rate of interest until June 30, 2025.

Forward interest rate swaps are only concluded with counterparties (Danish credit institutions) with a good credit score from a reputable credit rating agency.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Charges and security

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter EUR 6.786.000 er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør EUR 14.060.849.

Investment properties with a carrying amount of EUR 6,786,000 have been provided as security for mortgage debt of EUR 14,060,849.

6. Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

GENERAL

The annual report is presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act (*Årsregnskabsloven*) for enterprises in reporting class B with application of provisions for a higher reporting class.

The accounting policies have been applied consistently with previous years.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company, and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company, and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising before the date at which the annual report is presented and proving or disproving matters arising on or before the balance sheet date.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**VALUTA**

Årsrapporten er aflagt i EURO.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles de til dagsværdi og indregnes i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme (pengestrømssikring), indregnes i egenkapitalen. Medfører den sikrede transaktion indregning af et aktiv eller en forpligtelse, indregnes den akkumulerede

CURRENCY

The annual report is presented in EURO.

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the transaction date. Exchange rate differences between the exchange rate applicable at the transaction date and the exchange rate at the date of payment are recognised in the income statement as a financial item. Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the balance sheet date. The difference between the exchange rate applicable at the balance sheet date and at the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest annual report is recognised under financial income or expenses in the income statement. Fixed assets and other non-monetary assets acquired in foreign currencies are translated using historical exchange rates.

DERIVATIVE FINANCIAL INSTRUMENTS

On initial recognition, derivative financial instruments are measured at cost. Subsequently, they are measured at fair value and recognised under other receivables and other payables, respectively.

Fair value adjustment of derivative financial instruments classified as and meeting the criteria for hedging future cash flows (cash flow hedging) are recognised in equity. In the event that the hedged transaction results in the recognition of an asset or a liability, the accumulated fair value adjustment of the

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, i kostprisen for aktivet eller forpligtelsen. Medfører den sikrede transaktion indregning af en indtægt eller en omkostning, indregnes den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, sammen med den sikrede indtægt eller omkostning.

Hvis den sikrede transaktion ikke længere forventes at finde sted, ophører behandlingen som pengestrømssikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet overføres til resultatopgørelsen under andre finansielle poster. Hvis den sikrede transaktion fortsat forventes at finde sted, men betingelserne for pengestrømssikring ikke længere er opfyldt, ophører behandlingen som sikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet forbliver under egenkapitalen, indtil transaktionen finder sted.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som regnskabsmæssig sikring, indregnes løbende i resultatopgørelsen under andre finansielle poster.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter og ejendomsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

hedging instrument, which was previously recognised in equity, will be included in the cost of the asset or the liability. In the event that the hedged transaction results in the recognition of an income or an expense, the accumulated fair value adjustment of the hedging instrument, which was previously recognised in equity, will be recognised together with the hedged income or expense.

If the hedged transaction is no longer expected to occur, the cash flow hedging treatment is discontinued, and the accumulated fair value adjustment of the hedging instrument is transferred to other net financials in the income statement. If the hedged transaction is still expected to occur, but the criteria for cash flow hedging are no longer met, the hedging treatment is discontinued, and the accumulated fair value adjustment of the hedging instrument remains in equity until the transaction occurs.

Fair value adjustments of derivative financial instruments that do not meet the criteria for hedge accounting treatment are recognised under other net financials in the income statement on an ongoing basis.

INCOME STATEMENT**Gross profit**

Gross profit comprises rental income and property costs and other external expenses.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Lejeindtægter**

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Af- og nedskrivninger

Investeringsejendomme afskrives ikke.

Dagsværdiregulering af investerings-ejendomme

Under dagsværdiregulering af investerings-ejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes

Rental income

Income from the rental of properties is recognised in the income statement for the relevant period. Rental income is measured at fair value and determined exclusive of VAT and discounts.

Property costs

Property costs comprise costs relating to property management, including repair and maintenance costs, real property taxes, insurance, overhead costs and other costs.

Other external expenses

Other external expenses comprise costs relating to distribution, sales and advertising and administration, premises and bad debts to the extent that these do not exceed normal write-downs.

Depreciation, amortisation and impairment losses

Investment properties are not depreciated.

Fair value adjustment of investment properties

Unrealised value adjustments of investment properties and realised gains and losses on the sale of assets are recognised in the fair value adjustment of investment properties.

Other net financials

Interest income and interest expenses, foreign

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

exchange gains and losses on transactions denominated in foreign currencies etc. are recognised in other net financials.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Amortisation of capital losses and borrowing costs relating to financial liabilities is recognised on an ongoing basis as financial expenses.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Tax on profit/loss for the year

The current and deferred tax for the year is recognised in the income statement as tax on the profit/loss for the year with the portion attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

BALANCE**BALANCE SHEET****Materielle anlægsaktiver***Investeringsejendomme*

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Property, plant and equipment*Investment properties*

Investment properties comprise investments in land and buildings for the purpose of earning a return on such investments in the form of regular operating income and capital gains on sale. Investment properties are recognised at cost at the date of acquisition. Cost comprises the purchase price plus expenses resulting directly from the purchase until the asset is ready for use. Investment properties are subsequently measured at fair value with value adjustments in the income statement. The fair value is calculated by applying an individually determined discount rate to the capitalisation of a market-based operating income from the property. A valuer has not been used to determine the fair value.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal less any costs of disposal.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Cash

Cash includes deposits in bank accounts.

Egenkapital

Anskaffelses- og afståelsessummer for egne kapitalandele samt udbytte fra disse indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Equity

Acquisition costs and consideration for treasury shares as well as dividends therefrom are recognised directly in equity under retained earnings.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Current and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskattingsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Deferred tax liabilities and tax assets are recognised on the basis of all temporary differences between the carrying amounts and tax bases of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is non-amortisable for tax purposes and other items where temporary differences, except for acquisitions, have arisen at the date of acquisition without affecting the net profit or loss for the year or the taxable income. In cases where the tax value can be determined according to different taxation rules, deferred tax is measured on the basis of management's intended use of the asset or settlement of the liability.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or elimination in tax on future earnings.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

Payables

Long-term payables are measured at cost at the time of contracting such liabilities (raising of the loan). The payables are subsequently measured at amortised cost where capital losses and loan expenses are recognised in the income statement as a financial expense over the term of the payable on the basis of the calculated effective interest rate in force at the time of contracting the liability.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Short-term payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Deferred income

Deferred income under liabilities comprises payments received in respect of income in subsequent financial years.